
 Domenii 

Motorina (EN 590) (CPV: 09134220) 

Benzina fara plumb (CPV: 09132100) 

Uleiuri pentru motoare (CPV: 09211100) 

  Detalii 

Organizator: INSTITUTUL NATIONAL DE CERCETARE-

DEZVOLTARE PENTRU GEOLOGIE SI GEOECOLOGIE MARINA 

GEOECOMAR 

Localizare: Romania (Bucuresti) 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 09-12-2014 

Data aparitiei: 12-12-2014 

  Anuntul de Participare Asociat 

anunt de participare - Contract furnizare combustibil 

  » VEZI LICITATII ASEMANATOARE   Dimensiune Text:

 Dimensiune Font Mica  Dimensiune Font Medie  Dimensiune Font 

Mare   

Anunt de atribuire numarul 152831/11.12.2014 

 

Informatii anunt de participare asociat 

Numar anunt: 155552 / 12.11.2014 

Denumire contract: contract furnizare combustibil 

 

Planuri anuale de achizitii publice 



An Denumire plan Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1) Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

INSTITUTUL NATIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE PENTRU 

GEOLOGIE SI GEOECOLOGIE MARINA GEOECOMAR 

Adresa postala: Str. Dimitrie Onciu nr.23-25, sector 2 , Localitatea: 

Bucuresti , Cod postal: 024053 , Romania , Punct(e) de contact: 

FLORENTINA GHEORGHITA , Tel. +40 12522594 , Email: 

florentina@geoecomar.ro , Fax: +40 12522594 , Adresa internet (URL): 

www.geoecomar.ro , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro 

 

I.2) Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile 

principale) 

 

institutut national de cercetare-dezvoltare 

Activitate (activitati) 

Altele: cercetare-dezvoltare inalte stiinte naturale si ingineresti 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 

Nu 

 



Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

II.1) Descriere 

II.1.1) Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

contract furnizare combustibil 

II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a 

produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Furnizare 

Cumparare 

Locul principal de livrare: Port Constanta, Dana 15-16 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

II.1.3) Anuntul implica 

 

II.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Lot I - motorina EN 590 - benzina fara plumb Lot II - uleiuri pentru motoare 

II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

09134220-5 - Motorina (EN 590) (Rev.2) 

09132100-4 - Benzina fara plumb (Rev.2) 

09211100-2 - Uleiuri pentru motoare (Rev.2) 

II.1.6) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de 

achizitii publice 



Nu 

II.2) Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

II.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

65,022 EUR  

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1) Tipul procedurii 

IV.1.1) Tipul procedurii 

Negociere 

 

IV.2) Criterii de atribuire 

IV.2.1) Criterii de atribuire 

 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3) Informatii administrative 

IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Nu 

 



SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: 49 Denumirea: contract furnizare 

V.1) Data atribuirii contractului 09.12.2014 

V.2) Numarul de oferte primite 1 

Numarul de oferte admisibile 1 

V.3) Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit 

contractul 

 

SC ETC OIL TRADE SRL 

Adresa postala: str. Prislav, zona est, trecere bac, camera 4, parter , 

Localitatea: Tulcea , Cod postal: 820018 , Romania 

V.4) Informatii privind valoarea contractului 

Estimarea initiala a valorii contractului 

Valoarea: 65785.00 Moneda: EUR Fara TVA 

Valoarea totala finala a contractului 

Valoarea: 65022.00 Moneda: EUR Fara TVA 

Valoarea: 288,170 Moneda: RON  

 

V.5) Contractul ar putea fi subcontractat 

Nu 

 

 



V.6) Lista de Loturi 

2,1 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

VI.1) Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din 

fonduri comunitare 

Da 

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Programul de Cooperare 

Transfrontaliera Romania-Bulgaria 2007-2013 - MIS-ETC Code:578 

VI.2) Alte informatii 

Toti candidatii care indeplinesc criteriile de calificare vor fi 

selectati/preselectati. Mai multi operatori economici au dreptul de a se 

asocia cu scopul de a depune oferta comuna, fara a fi obligati sa isi 

legalizeze din punct de vedere formal asocierea. Acordul de asociere va 

mentiona ca toti asociatii isi asuma raspunderea colectiva si solidara pentru 

indeplinirea contractului, ca liderul asociatiei este imputernicit sa se oblige 

si sa primeasca instructiuni in numele tuturor asociatilor si este raspunzator 

in nume propriu si in numele asocierii pentru indeplinirea contractului. De 

asemenea, acordul de asociere va stipula ca toti asociatii din asociere sunt 

obligati sa ramana in asociere pe intreaga durata a contractului. In cazul in 

care oferta comuna va fi declarata castigatoare, asocierea se va legaliza si 

se va prezenta autoritatii contractante inainte de data semnarii contractului. 

In cazul in care oferta este depusa de o asociere, fiecare ofertant (inclusiv 

liderul) va prezenta formularul nr.4 "Informatii generale" si formularul nr.7 

"Declaratie privind calitatea de participant la procedura". Ofertantul 

castigator este obligat sa incheie contractul de furnizare in conformitate cu 

Formularul nr.12 "Model contract de furnizare". Capacitatea economica si 

financiara a ofertantului poate fi sustinuta, pentru indeplinirea unui contract, 

si de o alta persoana. In cazul in care ofertantul isi demontreaza situatia 



economica si financiara invocand si sustinerea acordata de catre o alta 

persoana, atunci acesta are obligatia de a dovedi sustinerea de care 

beneficiaza prin prezentarea unui angajament ferm al persoanei respective, 

prin care aceasta confirma faptul ca va pune la dispozitia ofertantului 

resursele financiare invocate. In cazul in care un grup de operatori 

economici depune oferta comuna, situatia economica si financiara se 

demonstreaza prin luare in considerare a resurselor tuturor membrilor 

grupului. In cazul in care exista oferte clasate pe primul loc cu preturi egale, 

departajarea acestora se va face prin solicitarea de catre autoritatea 

contractanta a reofertarii in plic inchis. 

VI.3) Cai de atac 

VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: 

Bucuresti , Cod postal: 030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: 

office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet 

(URL): http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2) Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor 

de atac 

 

Compartiment juridic 

Adresa postala: Str. Dimitrie Onciul nr.23-25, sector 2 , Localitatea: 

Bucuresti , Cod postal: 024053 , Romania , Tel. +40 12522594 , Fax: +40 

12522594 



VI.4) Data expedierii prezentului anunt 

11.12.2014 10:03 


